
Управление общего образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ «СОШ №1 Г. Ртищево Саратовской области») 

ПРИКАЗ 

24.08.2020 года                            г. Ртищево                                    № 178-о 

 

 

 «Об организации наставничества» 

 

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их 

профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации 

 

Приказываю: 

 

1.Организовать наставничество в МОУ СОШ № 1 г.Ртищево Саратовской области         

в 2020-21  уч.году над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами 

2. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим социальным педагогом 

Чукановой А.В., педагога-наставника Щавлеву А.А., заместителя директора по ВР 

3. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве  

4. Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами. 

5. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно плану 

работы с вновь прибывшими педагогами. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        /Н.А.Попова/ 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Чуканова А.В. 

Щавлева А.А. 

 

 

 


